



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES, Prefeito Interino do Município de Tuiuti-SP, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, **ADJUDICA e HOMOLOGA** os trabalhos realizados nos autos do Processo Licitatório nº 1072/2025 – Pregão Eletrônico - Registro de Preços nº 029/2025, cujo objeto foi regularmente adjudicado e homologado às empresas abaixo relacionadas:

- Para a licitante **ATLÂNTICA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.962.499/0001-43, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
6	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS BRANCO , DUAS DOBRAS, MACIO E DE BOA QUALIDADE, QUE NÃO ESFARELE AO ATRITO COM AS MÃOS E QUE TENHA BOA ABSORÇÃO. MEDIDAS MÍNIMAS 20,5 X 20,5CM. PACOTES EM PAPEL TIPO KRAFT COM 1000 FOLHAS, CONTENDO INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, MARCA E FABRICANTE, SENDO QUE DENTRO DO PACOTE DEVERÁ CONTER 04 SACOS PLÁSTICOS ACONDICIONANDO 250 FOLHAS CADA, EVITANDO ASSIM CONTAMINAÇÃO OU DESPERDÍCIO EM CASO DE SE ABRIR A EMBALAGEM DE PAPEL E NÃO USÁ-LA TOTALMENTE.	3.211	PACOTE	SNOP	R\$ 7,10	R\$ 22.798,10

Valor total: R\$ 22.798,10 (vinte e dois mil setecentos e noventa e oito reais e dez centavos).

- Para a licitante **KID LIXO - INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EMBALAGENS OLÁSTICAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 64.548.290/0001-95, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
12	SACO P/ LIXO CAPACIDADE 50 LITROS COR PRETO MATERIAL REFORÇADO PACOTE COM 50 UNIDADES	1.912	PACOTE	PRÓPRIA	R\$ 9,60	R\$ 18.355,20

Valor total: R\$ 18.355,20 (dez mil novecentos e noventa e nove reais e nove centavos).

- Para a licitante **ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 04.013.164/0001-04, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA . DIMENSÕES: 25X35CM. ROLO COM 500 UNIDADES.	49	BOBINA	R. BAGS	R\$ 14,00	R\$ 686,00
5	LUVA DE LATEX TAM. G CONFECCIONADA EM LÁTEX DE BORRACHA NATURAL, REVESTIDAS INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO, QUE DISPENSE USO DE TALCO, COM SUPERFÍCIE EXTERNA ANTIDERRAPANTE (NA PALMA E NOS DEDOS), COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO, APROVADA PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO EM ATIVIDADES DOMÉSTICAS OU INDUSTRIAIS, SEM RESTRIÇÃO AO USO OU CONTATO COM SOLVENTES CLORADOS OU AROMÁTICOS. QUANTO À EMBALAGEM, Ela DEVE ASSEGURAR A PROTEÇÃO DO PRODUTO, SOB CONDIÇÕES ADEQUADAS DE MANUSEIO E ESTOCAGEM. Ela DEVE APRESENTAR AINDA, ALÉM DO TAMANHO, NOME E TIPO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	684	PAR	MB	R\$ 2,10	R\$ 1.436,40
8	SACO PARA PIPOCA N.1 , EMBALAGEM COM 500 UNIDADES	111	PACOTE	KB	R\$ 17,00	R\$ 1.887,00



Valor total: R\$ 4.009,40 (quatro mil nove reais e quarenta centavos).

- Para a licitante **RODRIGO TONELOTTO**, inscrita no CNPJ sob o nº 02.514.617/0001-50, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
3	DESENTUPIDOR VASO SANITÁRIO , MATERIAL:BORRACHA FLEXÍVEL, COR:PRETA, ALTURA:10 CM, DIÂMETRO:16 CM, MATERIAL CABO:MADEIRA, COMPRIMENTO CABO:50 CM.	45	UNIDADE	DSR	R\$ 4,10	R\$ 184,50
9	PAPEL TOALHA , FOLHA DUPLA, COR BRANCO, 100% FIBRAS NATURAIS. CADA PACOTE CONTÉM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS 20,0 CM X 22,0 CM.	3.800	PACOTE	YURI	R\$ 4,10	R\$ 15.580,00

Valor total: R\$ 15.764,50 (quinze mil setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos).

- Para a licitante **LOW COST LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 40.457.494/0001-52, seguem os itens abaixo relacionados:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE DE MEDIDA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA . DIMENSÕES: 35X50 CM. ROLO COM 500 UNIDADES.	52	BOBINA	SUPER	R\$ 24,91	R\$ 1.295,32
4	FÓSFORO – CADA PACOTE DEVERÁ CONTER 10 CAIXINHAS COM 40 PALITOS CADA.	323	PACOTE	GABOARDI	R\$ 3,20	R\$ 1.033,60
7	PRENDEDOR DE ROUPA , PACOTE COM 12UNID.	296	PACOTE	CAIÇARA	R\$ 1,78	R\$ 526,88
10	FLANELA PARA LIMPEZA EXTRA MACIA 100% ALGODÃO, PRÓPRIA PARA LIMPEZA, TAMANHO 30 X 50 CM, COM ETIQUETA IDENTIFICANDO O PRODUTO.	1.100	UNIDADE	SAGA	R\$ 1,40	R\$ 1.540,00
11	PANO DE PRATO 100% ALGODÃO (GUARDANAPO DE PANO) LISO, COM BOA ABSORÇÃO DE ÁGUA, 100% ALGODÃO, ALVEJADO, OVERLOCADO, ISENTO DE RASGOS OU FUROS, MEDIDA MÍNIMA DE 35 X 60 CM, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO	920	UNIDADE	SAGA	R\$ 2,30	R\$ 2.116,00

Valor total: R\$ 6.511,80 (seis mil quinhentos e onze reais e oitenta centavos).

Tuiuti-SP, 10 de dezembro de 2025.

ALEXANDRE TADEU GONÇALVES
PREFEITO INTERINO

Publicado no Mural de Atos Oficiais no dia 10 de dezembro 2025.